江 苏 省 教 育 科 技 工 会
江苏省总工会劳动和经济工作部

关于举办全省教科系统教职工
安全生产知识云竞答活动的通知

各设区市教育工会，各直属高校、科研院所工会：

为深入学习贯彻习近平总书记关于安全生产的重要论述和

对江苏的重要指示批示要求，进一步普及教职工劳动保护知识，

增强教职工的安全生产意识和自我保护能力，切实维护教职工的

根本权益，根据《江苏省工会安全生产专项整治行动工作方案》

部署安排，经研究决定举办全省教科系统教职工安全生产知识云

竞答活动，现将有关事项通知如下：

一、主办单位

主办单位：省教育科技工会 省总工会劳动和经济工作部

承办单位：江苏职工之家网

二、活动时间

2020 年 6 月 29 日— 7 月 10 日（休息日除外，共计 10 天）

三、参赛对象

全省教科系统在职教职工。

四、竞答内容

《疫情防控》、《食品安全》、《校园安全》、《交通安全》、

- 2 -

《消防安全》、《生产安全》、《女职工保护》、《急救知识》

等相关内容。

五、参与方式

全省教科系统教职工在手机上关注江苏教科工会官方微信

（微信号：jsjkwx）参与活动。具体参与方式见附件。

六、有关要求

一、高度重视。要充分认识这项活动的重要意义，按照竞答

活动的统一安排，明确专人负责，制定具体工作计划，确保此次

活动顺利开展。

二、深入发动。要层层组织，深入发动，积极动员所有教职

工踊跃参与竞赛活动，努力提高广大职工的参与率和知晓率，确

保活动取得实效。省教科工会将根据各单位参赛组织和答题情况

等设优秀组织奖若干。

三、广泛宣传。要跟踪宣传本次活动，在全省教科系统教职

工中掀起学习掌握安全生产知识的热潮，营造“关爱生命，关注

安全”的良好氛围，不断提高教职工的安全素质。

活动联系人：省教育科技工会科研院所部吴宝城，联系电话：

025-83536201 ； 江 苏 职 工 之 家 网 欧 阳 奕 ， 联 系 电 话 ：

025-83538466。

附件：《全省教科系统教职工安全生产知识云竞答活动参与方

式》

江苏省教育科技工会 江苏省总工会劳动和经济工作部

2020 年 6 月 17 日

- 3 -

附件：

全省教科系统教职工
安全生产知识云竞答活动参与方式

一、答题方法

步骤一：注册腾讯微信账号，搜索“江苏教科工会”官方微

信（微信号：jsjkwx），或使用微信“扫一扫”功能，直接扫描

下方二维码进行关注。

江苏教科工会微信公众号

步骤二：通过点击该公众号下方菜单栏“安全云竞答”活动

专题，进入答题页面。

步骤三：填写姓名、手机号、所在区域、所在单位相关信息。

步骤四：答题全部正确后方可抽红包，抽中红包后请及时在

微信页面领取。

二、答题规则

1.本次答题活动可在手机微信端参与。

2.请正确填写姓名、手机号、所在区域、所在单位，此信息

- 4 -

将作为获奖的唯一凭证。

3.活动期间每个手机每天可以参与一次答题；每个手机号每

天有一次抽奖机会。

4.手机微信端答题全部正确后方可抽红包，微信红包按照开

奖规则随机发放，因设备或网络等个人原因无法领取红包，主办

方不予补发。